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کمیته های مردمی در دفاع از دانش آموزان 
شهلا دانشفر

در  فرهنگیان  صنفی  تشکلهای  هماهنگی  شورای 
شیمیایی  جنایتکارانه  حملات  ادامه  به  اعتراض 
حکومت به مدارس طی بیانیه ای فراخوان به تشکیل 
کمیته های مردمی برای حفاظت از دانش آموزان را 
داده است. کمیته هایی که با همیاری مردمی و در 
ارتباط با معلمان و دانش آموزان محلی و سراسری 
شکل میگیرند. در بیانیه شورا بر برپایی کلاسها در 
خیابان و تشکیل زنجیره انسانی در اطراف مدارس 
شده  تاکید  شیمیایی  حملات  از  جلوگیری  برای 
است. خطاب این بیانیه به معلمان، والدین، دانش 
آموزان و همه مردم است که دست به کار چنین 



کاری شوند. با این کار مردم  رسما از حکومت خلع 
صلاحیت کرده و خود دست به کار حفظ امنیت جان 
و زندگی شان و حفظ امنیت فرزندانشان میشوند.  
اعتراضی  حرکت  این  سازمانده  و  پیشتاز  معلمان 

سراسری هستند.

دخترانه  مدارس  به  شیمیایی  حملات  از  ماه  پنج 
هماهنگی  شورای  آن  به  اعتراض  در  میگذرد. 
تشکلهای صفنی فرهنگیان قبلا در شانزدهم اسفند 
فراخوان به اعتراضی سراسری داد و  پاسخ خوبی 
پا  بر  این تجمعات  از ۴۰ شهر  بیش  گرفت و در 
شد. امروز در ادامه این حملات شورای هماهنگی 
ایجاد کمیته های مردمی جلو آمده و  فراخوان  با 
با بسیج نیروی اعتراض کل جامعه به مقابله با این 
اقدام  این  از  وسیعا  باید  است.  برخاسته  جنایت 



مردمی  متشکل  قدرت  به  اتکاء  با  کرد.  پشتیبانی 
از دانش  انسانی در حفاظت  بستن زنجیره های  و 
آموزان، میتوان به نجات جان دانش آموزان شتافت. 
با ایجاد چنین کمیته هایی میتوان جلوی قلدری ها 
حکومت را در همه جا گرفت و این اولین گام در 

بدست گرفتن امور توسط خود مردم است. 

قدرت  مردمی  اعتراضی  های  کمیته  ایجاد  بعلاوه 
اطراف  میتوان  نیرو  این  با  میبرد.  بالا   را  اعتراض 
مدارس را به محل اعتراض و تجمع  و تحصن تبدیل 
کرد. میتوان به استقبال روزهای اعتراض سراسری 
رفت و تجمعات سراسری در مقابل ادارات آموزش 
و پرورش را شکل داد. میتوان اعتصابات سراسری را 
شکل داد و اعلام کرد تا وقتی به این جنایت خاتمه 
داده نشود، مدارس تعطیل خواهند بود. تشکیل کمیته 



های مردمی برای حفاظت دانش آموزان قدمی در 
جهت سازماندهی اعتراض در سطح سراسری و اداره 
امور بدست مردم در محلات است.  با این نیرو میتوان 
سرکوبگران حکومت را از همه جا فراری داد. این 
کمیته ها  را در همه جا تشکیل دهیم و به نجات 
جان کودکانمان بشتابیم. ما می توانیم در سازماندهی 
انقلاب برای سرنگونی جمهوری اسلامی متشکل تر، 

هماهنگ تر و سراسری تر عمل کنیم.

سهشنبه ۵ اردیبهشت 1۴۰۲
۲۵ آوریل ۲۰۲۳



تیشه بی حجابی به ریشه حکومت    
حمید تقوایی

به گزارش برخی از خبرگزاری های داخلی که بعد 
از چند ساعت حذف شد در درگیری مردم با “تذکر 
دهندگان” بر سر حجاب در باغ شازده ماهان کرمان 
زنی جان باخت. خبرگزاریهای حکومتی و فرماندار 
کرمان خبر را به جان باختن زنی در اثر” نزاع دسته 
جمعی” تغییر دادند! به شیوه همیشگی می کُشند و 
دروغ میگویند. اگر “نزاع جمعی” ای هست بین مردم 

و حکومت است! 

جنبش سراسری و گسترده بی حجابی صرفا حرکتی 
برای آزادی پوشش و یا حتی علیه آپارتاید جنسی 



و بیحقوقی زنان نیست بلکه فراتر از آن مبارزه بی 
امانی است برای بزیر کشیدن کل حکومت و نظام 
جمهوری اسلامی. حجاب برای رژیم زن ستیز حاکم 
امری هویتی است. عمر منحوس این حکومت به تار 
موی زنان بند است. حجاب همچنین آیکون و نماد 
جنبش ضد انسانی اسلام سیاسی در منطقه و جهان 
است. از هر دو جنبه حجاب و بی حجابی به بود و نبود 

جمهوری اسلامی گره خورده است. 

زنان شجاعی که بی حجاب در خیابانها و پارکها و 
اماکن عمومی ظاهر میشوند میدانند که دارند تیشه 
به ریشه حکومت میزنند. این حکومت هم میداند با 
گسترش بی حجابی عمرش به آخر میرسد. مبارزه بر 
سر حجاب در واقع یک جبهه مهم انقلاب زن زندگی 

آزادی است.



مبارزه با حجاب در عین حال نمایانگر خصلت ضد 
مذهبی انقلاب جاری است.  حجاب اسلامی حتی در 
ابزار  نیز زنجیری بپای زنان و  شکل “اختیاری” آن 
بردگی جنسی آنانست. حجاب اسلامی سلول انفرادی 
زن است که او را از فعالیتهای ورزشی و اجتماعی محروم 
میکند. فلسفه اسلامی حجاب نیز همین است. حجاب 
مانند کفش چوبی در ژاپن باستان برای جلوگیری از 
تحرک زنان خلق شده است. از نظر حقوقی حجاب 
اجباری باید لغو شود اما زن ستیزی در نفس حجاب 
اسلامی، مستقل از اجباری و یا اختیاری بودن آن، نهفته 

است. 

حجاب بسته بندی زن بعنوان کالای جنسی متعلق به 
“مرد محرم” است و مبارزه علیه حجاب مبارزه ای 



است علیه بردگی جنسی زنان و برای حرمت و کرامت 
زن بعنوان یک انسان مستقل و آزاده. 

حجاب اجباری باید لغو شود، حجاب کودکان باید 
ممنوع شود، و حجاب اسلامی، همانند کلیت مذهب، 
باید با آگاهگری و روشنگری از جامعه جارو شود. 
با نفی عملی حجاب اجباری بر متن انقلاب جاری، 
نه تنها یک رکن هویتی رژیم زن ستیز حاکم فرو 
میریزد، بلکه گام مهمی برای مذهب زدائی از جامعه 
نیز به پیش برداشته میشود. انقلاب زن زندگی آزادی 
در کنه و عمق خود یک رنسانس عمیق ضد مذهبی 

است! 
سهشنبه ۵ اردیبهشت 1۴۰۲

۲۵ آوریل ۲۰۲۳



اتحاد سه قوه، سلایق متفاوت! 
محسن ابراهیمی

خامنه ای در خطبه های نماز عید فطر سران سه قوه 
را به اتحاد دعوت کرد: “اگر قوای مقننه، مجریه و 
قضائیه به طور کامل همکاری کنند، کارها به هیچ وجه 
گره نمی خورد ... قوای سه گانه باید همدلی کنند، 
همکاری کنند، هم افزایی کنند”. خامنه ای همچنین 
گفت: “در جامعه علایق و سلایق مختلف وجود دارد. 

اشکالی ندارد همه در کنار هم زندگی کنند”! 
 

هر دو بخش این سخنان نشان از فشار انقلاب مردم 
بر ذهن و روان ولی فقیه رو به سقوط است. 

خامنه ای آن سه جنایتکار و فاسد نظامش را به اتحاد 



فرامیخواند که از موقع انتصابشان در راس سه قوه، 
تلاش کرده اند ظاهر یک حکومت یکپارچه از خود 

ارائه دهند! 
 

با این حساب موضوع چیست؟
خامنه ای خوب میداند که همچون خودش سران سه 
قوه هم با کابوس سقوط نظام اسلامی شب را به صبح 
می رسانند. خوب میداند که آنها هم در هراس از 
فرارسیدن روزهایی بسر میبرند که به جرم جنایت 
علیه بشریت محاکمه خواهند شد؛ خوب میداند که 
سران سه قوه پرونده فساد همدیگر را زیر بغل دارند 
و مثل سابق و این بار زیر فشار انقلاب پیشدستی 
خواهند کرد تا رقبا را به عنوان مسبب اوضاع نشان 
دهند با این امید واهی که جرم خود را سبک تر نشان 
دهند. و این یعنی خالی تر کردن زیر پای حکومت 



توسط مقاماتی که قرار است نجاتش دهند. 
 

خامنه ای نگران بازتر شدن شکافها و تنشهای درون 
حکومتی، از جمله تنشها میان سران سه قوه از ترس 
انقلاب است. اتفاقی که در شرایط انقلابی حکومت را 
ضربه پذیرتر می کند و بسیار خطرناک است. کابوس 
سقوط نظام است که خامنه ای را مجبور کرده است 
از روسای سه باند حکومتی بخواهد “کش” ندهند! 
روشن است که قدرت انقلاب امید خامنه ای برای 
“فصل الخطاب” شدن میان سران حکومتش را بر باد 

خواهد داد!
 

بیست  فقیه. کسی که  ولی  نکته دوم سخنرانی  اما 
روز پیش فتوا داد بی حجابی هم “حرام شرعی” هم 
“حرام سیاسی” است، یکباره کشف می کند که “در 



جامعه علایق و سلایق مختلف وجود دارد. اشکالی 
ندارد همه در کنار هم زندگی کنند”! 

 
که  مردمی  اند،  کرده  فتح  را  خیابانها  که  مردمی 
اند،  برگردانده  هایشان  به سوراخ  را  ارشاد  گشت 
این “کشف” دیکتاتور درمانده را به حساب آشفتگی 
و هراسش میگذارند. به حساب این میگذارند که به 
او حالی کرده اند که فضولی در “علایق و سلایق” 
مردم ممنوع! به حساب قدرت خود می گذارند که 
دیکتاتور اسلامی را دارند سنگر به سنگر عقب میرانند. 

سهشنبه ۵ اردیبهشت 1۴۰۲
۲۵ آوریل ۲۰۲۳



هویت و معنای انقلاب 
کیوان جاوید

تحولات جاری در ایران یک بار دیگر ما را با  این مقوله 
روبرو می کند که معنا و مفهوم سیاسی و اجتماعی 
انقلاب چیست؛ موانع پیش رو در هر انقلاب کدام 
اند و راه پیشروی های سریعتر آن در گرو چیست؟

 
آنچه در ایران در جریان است به معنای عمیق کلمه 
جنگ مردم برای سرنگونی یک حکومت است. اما 
این همه واقعیت موجود در تحولات سیاسی در ایران 
انقلاب  یعنی دست به  نیست. پیروزی واقعی یک 
ریشه بردن، طوری که آزادی و برابری و رفاه مردم 
در کنار حق بی چون و چرای شهروندی برابر در 



جامعه به رسمیت شناخته شود.
 

این تعریف از پیروزی انقلاب البته مورد توافق همه 
احزاب و طبقات و جریانات سیاسی دخیل در فعل 
و انفعالات سیاسی جامعه نیست و هر نیروی سیاسی 
برای اعمال نفوذ و کسب هژمونی با اهداف و استراتژی 
متفاوتی وارد میدان مبارزه سیاسی و اجتماعی می 
شود. دو هدف عمده  و متفاوت در تقابل با جمهوری 
اسلامی هم اکنون توسط جریانات و احزاب سیاسی 

در ایران قابل مشاهده است. 
 

جریانات متعلق به طبقه حاکم  و در راس آنها محافل و 
چهره های سلطنت طلب راست و  طرفدار حفظ ارکان 
نابرابری  و  مزدی  بردگی  ادامه  که  طبقاتی  جامعه 



اقتصادی و سیاسی، فلسفه وجودی و هویت طبقاتی 
اش است، با بهره گیری از ناسیونالیسم عظمت طلب 
آریایی قصد دارد انقلاب را از محتوای انسانگرایانه 
آن تهی و بر طبل ضد عرب بودن بکوبد و بر اساس 
اصل هویت تراشی و برتری طلبی “ملت فارس” بسیج 
نیرو کند. اگر این خط و جهت به نیروی غالب تبدیل 
می شد آنگاه ما نه شاهد انقلاب بودیم، نه ممکن بود 
در سراسری ایران همه مردم زیر یک سقف با یک 
هدف برای سرنگونی جمهوری اسلامی از دل و جان 

مایه بگذارند. 
 

هدف، منش و افق دیگر که در ایران بیشترین اقبال 
جهت بسیج نیرو دارد جهانشمول، ضد مذهبی، طرفدار 
مطلق برابری زنان با مردان، و علیه یک درصدی های 



مفتخور بودن است. تا همینجا همه شواهد گویای این 
واقعیت است که انسان دوستی و برابری طلبی در کنار 
آزادی های بی قید شرط سیاسی و برخورداری همه 
شهروندان در بهره مندی از همه امکانات اقتصادی، 
فرهنگی و سیاسی، تنها وسیله موثر و ممکن برای به 
میدان آوردن اکثریت عظیم مردم برای سرنگونی 
انقلابی حکومت اسلامی و ساختن یک جامعه انسانی 
است. این هدف البته زیربنای همه فعالیت های چهار 
دهه گذشته تا به امروز حزب کمونیست کارگری را 

تشکیل میدهد.
 

سهشنبه ۵ اردیبهشت 1۴۰۲
۲۵ آوریل ۲۰۲۳



ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل
https://t.me/journalfarsi :تلگرام

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com 


